
18 3ª feira | 07/Fev/2017  - Edição nº 9881 

Conselhos 

Contrato de Prestação de Serviços nº 05/2017
Contratante: Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná.
Contratada: COPEL TELECOMUNICAÇÕES S/A
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada no provimento de internet 
banda larga, simétrica, com IP dinâmico, entregue através de fibra óptica, conforme 
disposições do edital. 
Fornecedor: Item I – Serviços de internet na sede em Curitiba; item II – serviços de 
internet na seccional de Ponta Grossa; item IV – serviços de internet na seccional 
de Maringá; item V – serviços de internet na seccional de Umuarama. Os itens III 
e VI foram cancelados. 
Valor: total R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).
Vigência: 31.12.2017.
Curitiba, 20 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

9067/2017

EDITAL N.° 001/2017

Considerando as disposições do Edital n.° 001/2016, o CONSELHO REGIONAL 
DE FARMÁCIA DO ESTADO DO PARANÁ torna pública que o candidato Ivan 
Melo fica desclassificado para assumir ao cargo de Assistente Administrativo Op-
eracional por não se enquadrar na condição de cota PCD, como prevê o art. 4º do 
Decreto nº 3.298/1999, permanecendo na lista de ampla concorrência, conforme 
documento arquivado em pasta própria a disposição dos interessados na sede do 
CRF-PR.

Curitiba, 06 de Fevereiro de 2017.
Farm. Sérgio Satoru Mori 

Comissão de Seleção Interna e Externa do CRF-PR
9000/2017

PORTARIA Nº 1525/2017* 
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60 
e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015, 
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão Assessora de 
Educação deste CRF-PR para o biênio 2016/2017, revogando a Portaria 1468/2016, 
ficando a mesma assim composta:
Coordenador(a): Ester Massae Okamoto Dalla Costa; Secretário(a) Executivo(a): 
Leticia de Cássia Tavares Thiesen; Membros: Airton José Petris; Cynthia França 
Wolanski Bordin; Christian Boller; Mônica Holtz Cavichiolo Grochocki; Nilce Naz-
areno da Fonte; Rogerio Tiyo; Sidney Edson Mella Júnior. Suplente: Carlos Cecy.
Curitiba, 27 de janeiro de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR
*Republicado em razão de incorreções.

9056/2017

 
 
 
 
 

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 01/2017 
CHAMAMENTO PUBLICO Nº. 001/2017 

EXTRATO DE ATA 
 

O CRO/PR torna público que realizou no dia 03/02/2017 às 14hs00min 
em sua Sede, o sorteio previsto neste processo do qual foram 
escolhidos os profissionais: Lucas Felipe de Melo, CPF nº 
038.115.859-40 e Maria Augusta Alves Marcondes, CPF nº 
066.520.739-51. Ficam os interessados intimados do prazo de cinco 
dias, para impugnar os procedimentos levados a feitos pela Comissão 
de Licitação. A ata de sorteio de credenciamento encontra-se disponível 
no Site www.cropr.org.br. Curitiba, 03/02/2017. Elter Flavio Rabelo - 
Presidente da Comissão de Licitações do CRO/PR. 

8863/2017

www.imprensaoficial.pr.gov.br

Arquivos neste formato possuem
                 uma melhor compactação.

São preservadas todas as
           formatações aplicadas ao texto.

Garantia de integridade, pois impede
      qualquer tipo de alteração no arquivo original.

ENVIE SUA PUBLICAÇÃO EM FORMATO PDF

CÓDIGO LOCALIZADOR: 87881817
Documento emitido em 07/02/2017 09:54:32.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9881 | 07/02/2017 | PÁG. 18

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


